



Pitzner Gruppen Holding A/S

Østergade 22, 4.
1100 København K
CVR-nr. 21551473

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2022

Torben Golsche Knappe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pitzner Gruppen Holding A/S

Østergade 22, 4.

1100 København K

CVR-nr.: 21551473

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Brian Grevy, formand

Peter Ott

Jimmy Maymann- Holler

Jesper Andreasen

Direktion

Morten Pitzner, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er aktie- og anpartsbesiddelse og dermed forbunden virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 75.067 t.kr. mod 53.047 t.kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket ved indregning af kapitalandele for 83.947 t.kr, mod 44.648 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 762.038 t.kr. mod 667.095 t.kr. sidste år. Egenkapitalen er påvirket positivt med 20.196 t.kr. vedrørende dagsværdiregulering af datterselskabers aftaler om rentesikring.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten. Krigen i Ukraine, som startede i slutningen af februar 2022, har på nuværende tidspunkt ikke haft en betydelig økonomisk påvirkning for Pitzner Gruppen Holding A/S og selskabets datterselskaber. Det er usikkert hvordan krigen måtte udvikle sig og hvorvidt denne vil have økonomisk påvirkning for Pitzner Gruppen Holding A/S og selskabets datterselskaber på sigt.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.076	7.789
Personaleomkostninger	2	(9.953)	(8.484)
Af- og nedskrivninger	3	(89)	(52)
Driftsresultat		(966)	(747)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		83.947	44.648
Andre finansielle indtægter	4	24.907	10.630
Andre finansielle omkostninger	5	(5.564)	(3.616)
Resultat før skat		102.324	50.915
Skat af årets resultat	6	(27.257)	2.132
Årets resultat		75.067	53.047
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		75.067	53.047
Resultatdisponering		75.067	53.047

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34	54
Indretning af lejede lokaler		203	88
Materielle aktiver	7	237	142
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		524.690	434.176
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.942	1.300
Andre tilgodehavender		6.639	6.445
Udskudt skat		26	23.797
Finansielle aktiver	8	548.297	465.718
Anlægsaktiver		548.534	465.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		98.655	178.482
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		164	155
Andre tilgodehavender		10.833	4.282
Tilgodehavende skat		0	5.523
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.029	0
Tilgodehavender		117.681	188.442
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	291.831	147.534
Værdipapirer og kapitalandele		291.831	147.534
Likvide beholdninger		91.868	1.579
Omsætningsaktiver		501.380	337.555
Aktiver		1.049.914	803.415

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		510	510
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		303.180	212.666
Overført overskud eller underskud		457.982	453.919
Egenkapital		761.672	667.095
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.525	103.493
Anden gæld		0	838
Langfristede gældsforpligtelser	10	182.525	104.331
Bankgæld		0	20.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		94.571	7.973
Skyldig skat		8.515	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	324
Anden gæld		2.631	3.676
Kortfristede gældsforpligtelser		105.717	31.989
Gældsforpligtelser		288.242	136.320
Passiver		1.049.914	803.415
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	510	212.666	453.919	667.095
Valutakursreguleringer	0	(320)	0	(320)
Øvrige egenkapitalposter	0	19.830	0	19.830
Overført til reserver	0	(12.943)	12.943	0
Årets resultat	0	83.947	(8.880)	75.067
Egenkapital ultimo	510	303.180	457.982	761.672

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten. Krigen i Ukraine, som startede i slutningen af februar 2022, har på nuværende tidspunkt ikke haft en betydelig økonomisk påvirkning for Pitzner Gruppen Holding A/S og selskabets datterselskaber. Det er usikkert hvordan krigen måtte udvikle sig og hvorvidt denne vil have økonomisk påvirkning for Pitzner Gruppen Holding A/S og selskabets datterselskaber på sigt.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	9.181	7.752
Pensioner	694	604
Andre omkostninger til social sikring	31	21
Andre personaleomkostninger	47	107
	9.953	8.484
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

	Ledelses- vederlag 2021	Ledelses- vederlag 2020
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.887	4.881
	4.887	4.881

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 angives ledelsens vederlag samlet for ledelseskategorierne, da en opdeling heraf vil føre til, at vederlaget for ét ledelsesmedlem fremgår af årsrapporten.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	89	52
	89	52

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.281	4.246
Renteindtægter i øvrigt	257	195
Dagsværdireguleringer	19.072	3.996
Øvrige finansielle indtægter	1.297	2.193
	24.907	10.630

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.536	2.670
Renteomkostninger i øvrigt	331	946
Dagsværdireguleringer	697	0
	5.564	3.616

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	4.192	2.195
Ændring af udskudt skat	23.771	(4.453)
Regulering vedrørende tidligere år	(706)	126
	27.257	(2.132)

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	102	161
Tilgange	0	184
Kostpris ultimo	102	345
Af- og nedskrivninger primo	(48)	(73)
Årets afskrivninger	(20)	(69)
Af- og nedskrivninger ultimo	(68)	(142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34	203

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	221.510	1.300	6.445	23.797
Overførsler	0	4.900	0	0
Tilgange	0	10.742	194	0
Afgange	0	0	0	(23.771)
Kostpris ultimo	221.510	16.942	6.639	26
Opskrivninger primo	212.666	0	0	0
Valutakursreguleringer	(320)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(70)	0	0	0
Andel af årets resultat	84.017	0	0	0
Udbytte	(10.000)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(2.943)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	19.830	0	0	0
Opskrivninger ultimo	303.180	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	524.690	16.942	6.639	26

I kostprisen for kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår pr. 31.12.2021 goodwill med 609 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Klarlund A/S	København	A/S	100
Pitzner Ejendomme A/S	København	A/S	100
Pitzner Ejendomme Hillerød A/S	København	A/S	100
Pitzner Domicil ApS under frivillig likvidation	København	ApS	100
Elßholtzstrasse 11 Immobilien GmbH	Tyskland	GmbH	94
Pitzner Germany ApS	København	ApS	100
Pitzner Immobilien GmbH	Tyskland	GmbH	94
Barrington Capital Real Estate GmbH	Tyskland	GmbH	88,36
Rissington Real Estate GmbH	Tyskland	GmbH	84,60
Jagowstraße 14 Immobilien GmbH	Tyskland	GmbH	100
Taynton Real Estate GmbH	Tyskland	GmbH	94
PGH Afrika Holding ApS	København	ApS	91
Johs. Gram-Hanssen A/S	København	A/S	91
JGH Marine East Africa Limited	Kenya	Limited	91
Chest Topco ApS	Nærum	ApS	61,33
Nordic Houseare Group A/S	Nærum	A/S	61,33
Plast Tean Poland Sp. Z.o.o.	Polen	Sp. Z.o.o.	61,33
NHG GmbH	Tyskland	GmbH	61,33
ROOM Copenhagen Inc.	USA	Inc.	61,33
ROOM Copenhagen GmbH	Tyskland	GmbH	61,33
ROOM Copenhagen Sp. Z.o.o.	Polen	Sp. Z.o.o.	61,33
ROOM Copenhagen Hong Kong Ltd.	Kina	Ltd.	61,33
ROOM Copenhagen Houseware (Shanghai) Co., Ltd.	Kina	Ltd.	61,33

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Menupay Holding A/S	Taastrup	A/S	21,80	1.905	(945)
Campus-Kollegiet ApS	København	ApS	50,00	16.000	13.747
Exact Flex Invest III A/S	Hinnerup	A/S	40,00	6.248	(3)

9 Andre værdipapirer og kapitalandele

I andre værdipapirer indgår børsnoterede værdipapirer der måles til dagsværdi. Pr. 31.12.2021 udgør dagsværdien på disse værdipapirer 276.887 t.kr. Ændringer af dagsværdien i resultatopgørelsen udgør pr. 31.12.2021 en indtægt 18.375 t.kr.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	182.525
	182.525

Langfristede forpligtelser med forfald efter 5 år udgør 0 t.kr.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om investeringstilsagn på 34.758 t.kr. Selskabet har et udestående investeringstilsagn pr. 31.12.2021 på 14.039 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for nogle af dattervirksomhedernes bankgæld, maksimeret til 5.100 t.kr. Bankgælden udgør på balancedagen 0 t.kr.

Selskabet har desuden afgivet selvskyldnerkaution for et datterselskabs bankgæld. Bankgælden udgør på balancedagen 47.813 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Axel Pitzner Fonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Axel Pitzner Fonden, København
